Beliau adalah putra seorang 'alim yang menjadi dewan kurator (Al-Qayyim) madrasah Damsyiq di Jauziyyah. Karena itu beliau lebih dikenal dengan sebutan Ibnu Al-Qayyim Al-Jauziyyah. Beliau lahir di desa Zar'i (provinsi Huran)⁸ tanggal 7 Shafar 691 H/ 4 febrauri 1292 M. dan wafat pada sepertiga terakhir malam Kamis, 13 Rajab 751 H/1350 M.⁹

Al-Jauziyyah merupakan nama sekolah di Damaskus, yang terinspirasi dari nama pendirinya, yaitu Muhyiddin Abu Mahsin bin Yusuf bin Abdurrahman bin Ali bin Al-Jauzi. Beliau wafat pada tahun 656 H. Madrasah al-Jauziyah pada tahun 652 H selesai dibangun.¹⁰ Semasa hidupnya Ibnu Qayyim adalah *murabbi*¹¹ yang